
Dohoda o narovnání
dle ust. § 1903 občanského zákoníku

(dále jen „Dohoda")

Pojišťovna VZP, a.s.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zastoupená:

Ke Štvanici 656/3, Karlín, 186 00 Praha 8
27116913
CZ27116913

předsedou představenstva, 
místopředsedkyně představenstva

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka č. 9100 
(dále také jen jako „Pojišťovna")

na straně jedné a

Nemocnice Na Františku

(dále také jen jako „Nemocnice Na Františku") 

na straně druhé a

bytem 
dat. nar. 

účtu
(dále také jen jako „Poškozená") 

na straně třetí

(společně také „smluvní strany")

Preambule

Vzhledem k pojistné události Nemocnice Na Františku jako pojistníka ze dne 27.10.2017 vedené 
Pojišťovnou jako pojistitelem pod pojistnou smlouvou č. 1200113849 a pojistnou událostí č. 01- 
1117003769 (dále také jen jako „pojistná událost") se smluvní strany dohodly na níže uvedeném 
narovnání vzájemných sporných práv a povinnosti ve smyslu ust. § 1903 občanského zákoníku tak, 
aby byly ke dni podpisu této Dohody vypořádány všechny nároky Poškozené plynoucí z uvedené 
pojistné události nebo s ní, a to ať již přímo či nepřímo, související.

se sídlem: 
IČO:
DIČ:
zastoupená:

Na Františku 847/8,110 00 Praha 1
00879444
CZ0087944

I, pověřeným vedením a řízením nemocnice

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto

D o h o d u :

1



I. Předmět Dohody
1.1. Smluvní strany se dohodly na tom, že veškeré nároky vznesené ze strany Poškozené vůči 

Nemocnici Na Františku, které plynou ze shora uvedené pojistné události nebo s ní přímo 
nebo nepřímo souvisí, budou vypořádány následujícím způsobem:

a) Nemocnice Na Františku zaplatí Poškozené na bankovní účet uvedený v záhlaví částku ve 
výši 10 000,- Kč plynoucí ze spoluúčasti Nemocnice Na Františku na předmětné pojistné 
události a současně

b) Pojišťovna uhradí za Nemocnici na Františku z titulu výše uvedené události Poškozené na 
předmětný bankovní účet Poškozené částku ve výši 60 000,- Kč.

Shora uvedené částky se mají za zaplacené v den jejich připsání na účet Poškozené s tím, 
že budou zaplaceny do 7 dní ode dne nabytí účinnosti této Dohody.

1.2. Touto Dohodou považují smluvní strany veškerá svá práva a povinnosti vyplývající ze 
skutečností uvedených výše za zcela vypořádaná. Smluvní strany zejména prohlašují, že vůči 
sobě nebudou vznášet žádné další nároky z titulu náhrady majetkové či nemajetkové újmy 
související s uvedenou pojistnou událostí.

1.3.Smluvní strany tímto prohlašují, že jim nejsou známy další případné sporné či nesporné 
nároky, práva ani povinnosti, neuvedené v této Dohodě, které by vůči sobě mohly v 
souvislosti se skutečnostmi uvedenými výše uplatňovat. Pro případ, že by se takové nároky, 
práva nebo povinnosti vyskytly, sjednávají výslovně, že jsou zahrnuty do této Dohody a jako 
takové jsou touto Dohodou mezi nimi narovnány a vypořádány.

1.4.Smluvní strany se dohodly, že žádná z nich nebude po podpisu této Dohody iniciovat nové 
projednání práv a povinností zaniklých na základě této Dohody nebo nově vzniklých v 
souvislosti se skutečnostmi uvedenými výše.

II. Závěrečná ustanovení

1.1. Dohoda nabývá platnosti a účinnosti dnem zveřejnění smlouvy v Registru smluv ve smyslu z. 
č. 340/2015 Sb.

1.2. Tato Dohoda může být doplněna nebo měněna pouze vzestupně číslovanými dodatky 
podepsanými všemi účastníky.

1.3. Tato dohoda se řídí českým právem.

1.4. Je-li nebo stane-li se jakékoliv ustanovení této Dohody neplatným či neúčinným, 
odporovatelným nebo nevynutitelným, nebude to mít vliv na platnost, účinnost a 
vynutitelnost dalších ustanovení této Dohody, lze-li toto ustanovení oddělit od této Dohody 
jako celku. Účastníci se zavazují, že vyvinou maximální úsilí k nahrazení chybného ustanovení 
bezchybným, kdy takovéto nové ustanovení bude svým obsahem a účinkem co nejvíce 
podobné neplatnému, neúčinnému, odporovatelnému nebo nevynutitelnému ustanovení.

1.5. Pokud by byla tato Dohoda shledána neplatnou jako celek, zavazují se účastníci bezodkladně 
po tomto zjištění uzavřít novou dohodu, vycházející v největší možné míře z podmínek této 
Dohody a co nejvíce se blížící jejímu účelu, v níž bude důvod neplatnosti odstraněn s tím, že

2



dosud přijatá plnění dle této Dohody budou započítána na plnění účastníků podle takovéto 
nové dohody.

1.6.Smluvní strany prohlašují, že jsou si vědomy plného obsahu a významu této Dohody a že tuto 
Dohodu uzavírají svobodně a nikoli v tísni.

1.7. Dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží jeden.

V Praze, dne

V Praze, d n ^

3


